

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик ИП Ильенко П.В.

Заказчик МБДОУ детский сад № 17 "Василек"

Ильенко П.В. /

Иванова Н.П. /

" " 2021 г.

" " 2021 г.

Наименование стройки: г.Мытищи, ул.Юбилейная, д.23А
Объект №

Локальный сметный расчет № 1

(Локальная смета)

на удаление и опиловку деревьев
Наименование объекта: МБДОУ №17 "Василек"
Основание: Перечетная ведомость

Сметная стоимость **99,102** тыс.руб.
Нормативная трудоемкость **54** чел.-ч
Сметная заработная плата **14,796** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на август 2020 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1.

1	P68-34-2	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 52 см	1 м3	2,26				п.109	
		ЭП			27,57	1,00	31,70	1975,17	
		ЭМ			304,77	1,00	6,65	4580,39	
		в т.ч. ЗПМ			17,17	1,00	31,70	(1230,09)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	104,00				3333,47	
		СП от ФОТ	%	60,00				1923,16	
		ЗТР	чел-ч	3,04		1,00			6,87
		Всего по позиции						11812,19	5226,63
2	P68-34-1 МДС35 пр.1 т.3 п.11.3	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см	1 м3	5,95				п.108	
		ЭП			34,74	1,10	31,70	7207,73	
		ЭМ			383,06	1,10	6,65	16672,40	
		в т.ч. ЗПМ			21,58	1,10	31,70	(4477,34)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	104,00				12152,47	
		СП от ФОТ	%	60,00				7011,04	
		ЗТР	чел-ч	3,83		1,10			25,07
		Всего по позиции						43043,64	7234,23
3	E01-02-101-06 МДС35 п.4.7	Разделка древесины мягких пород, полученной от валки леса, диаметр стволов до 32 см	100 деревьев	0,03				п.1413	
		ЭП			406,43	1,15	31,70	444,49	
		ЭМ			82,31	1,25	12,26	37,84	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,25	31,70	(0,00)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				355,59	
		СП от ФОТ	%	45,00				200,02	
		ЗТР	чел-ч	48,50		1,15			1,67
		Всего по позиции						1037,94	34598,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4	E01-02-101-07 МДС35 п.4.7	Разделка древесины мягких пород, полученной от валки леса, диаметр стволов более 32 см	100 деревьев	0,04			п.1414		
		ЗП			686,67	1,15	31,70	1001,30	
		ЭМ			136,56	1,25	12,26	83,71	
		в т.ч. ЗПМ			0	1,25	31,70	(0,00)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				801,04	
		СП от ФОТ	%	45,00				450,59	
		ЗТР	чел-ч	80,50		1,15			3,70
		Всего по позиции						2336,64	58416,00
5	E01-02-111-04	Корчевка вручную пней диаметром от 260 до 300 мм	100 пней	0,03			п.1492		
		ЗП			591,24	1,00	31,70	562,27	
		НР от ФОТ	%	80,00				449,82	
		СП от ФОТ	%	45,00				253,02	
		ЗТР	чел-ч	75,80		1,00			2,27
		Всего по позиции						1265,11	42170,33
6	E01-02-111-06	Корчевка вручную пней диаметром от 360 до 400 мм	100 пней	0,04			п.1494		
		ЗП			1497,60	1,00	31,70	1898,96	
		НР от ФОТ	%	80,00				1519,17	
		СП от ФОТ	%	45,00				854,53	
		ЗТР	чел-ч	192,00		1,00			7,68
		Всего по позиции						4272,66	106816,50
7	E01-02-110-01	Вывозка пней тракторными прицепами 2 т на расстояние до 100 м, диаметр деревьев до 32 см	100 пней	0,04			п.1485		
		ЗП			21,68	1,00	31,70	27,49	
		ЭМ			139,38	1,00	11,97	66,74	
		в т.ч. ЗПМ			23,04	1,00	31,70	(29,21)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				45,36	
		СП от ФОТ	%	45,00				25,52	
		ЗТР	чел-ч	2,78		1,00			0,11
		Всего по позиции						165,11	4127,75
8	E01-02-110-03	При вывозке пней на каждые последующие 100 м добавлять к расценке 01-02-110-01	100 пней	0,04			п.1487		
		ЗП			3,67	1,00	31,70	4,65	
		ЭМ			24,39	1,00	11,97	11,68	
		в т.ч. ЗПМ			4,03	1,00	31,70	(5,11)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				7,81	
		СП от ФОТ	%	45,00				4,39	
		ЗТР	чел-ч	0,47		1,00			0,02
		Всего по позиции						28,53	713,25
9	E01-02-110-02	Вывозка пней тракторными прицепами 2 т на расстояние до 100 м, диаметр деревьев свыше 32 см	100 пней	0,03			п.1486		
		ЗП			52,49	1,00	31,70	49,92	
		ЭМ			325,79	1,00	11,97	116,99	
		в т.ч. ЗПМ			53,86	1,00	31,70	(51,22)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				80,91	
		СП от ФОТ	%	45,00				45,51	
		ЗТР	чел-ч	6,73		1,00			0,20
		Всего по позиции						293,33	9777,67
10	E01-02-110-04	При вывозке пней на каждые последующие 100 м добавлять к расценке 01-02-110-02	100 пней	0,03			п.1488		
		ЗП			5,85	1,00	31,70	5,56	
		ЭМ			37,46	1,00	11,97	13,45	
		в т.ч. ЗПМ			6,19	1,00	31,70	(5,89)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	80,00				9,16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		СП от ФОТ	%	45,00				5,15	
		ЗТР	чел-ч	0,75		1,00			0,02
Всего по позиции								33,32	1110,67
11	E01-02-107-01	Засыпка ям подкоренных бульдозерами мощностью 79 кВт (108 л.с.)	100 ям	0,07			п.1478		
		ЭМ			186,42	1,00	12,30	160,51	
		в т.ч. ЗПМ			31,46	1,00	31,70	(69,81)	
		НР от ФОТ	%	80,00				55,85	
		СП от ФОТ	%	45,00				31,41	
Всего по позиции								247,77	3539,57
12	E47-01-001-02	Планировка участка вручную	100 м2	0,282			п.2		
		ЗП			79,56	1,00	31,70	711,22	
		НР от ФОТ	%	115,00				817,90	
		СП от ФОТ	%	90,00				640,10	
		ЗТР	чел-ч	10,20		1,00			2,88
Всего по позиции								2169,22	7692,27
13	Э01-05-029-3	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 15	дерево	5			Э01-05-029-3		
		ЗП			3,47	1,00	30,52	529,52	
		ЭМ			133,46	1,00	6,25	4170,63	
		в т.ч. ЗПМ			7,29	1,00	30,52	(1112,45)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	100,00				1641,97	
		СП от ФОТ	%	60,00				985,18	
		ЗТР	чел-ч	0,41		1,00			2,05
Всего по позиции								7327,30	1465,46
14	Э01-05-029-6	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром более 350 мм при количестве срезанных ветвей более 15	дерево	2			Э01-05-029-6		
		ЗП			6,18	1,00	30,52	377,23	
		ЭМ			296,20	1,00	6,29	3726,20	
		в т.ч. ЗПМ			16,07	1,00	30,52	(980,91)	
		МР			0	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	100,00				1358,14	
		СП от ФОТ	%	60,00				814,88	
		ЗТР	чел-ч	0,73		1,00			1,46
Всего по позиции								6276,45	3138,23
15	A01-01-01-008	Погрузка при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничного, шпал	1 т груза	5,48	10,88	1,00	18,81	1121,50	
Всего по позиции								1121,50	204,65
16	A03-21-01-042	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 42 км	1 т груза	5,48	24,01	1,00	8,77	1153,91	
Всего по позиции								1153,91	210,57
Итого по разделу								82584,62	
Итого по всем разделам								82584,62	
НДС, %								20,00	16516,92
Всего								99101,54	

Составил _____ / Ильенко П.В. /

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))